平成 23 年 11月4日

各    位
会 社 名  古河スカイ株式会社

代表者名  代表取締役社長 原 正照

（コード番号 5741    東証第１部）

問合せ先  取締役経理部長 長谷川 久

（TEL．  03-5295-3800(代) ）

当社の親会社 古河電気工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 田 政雄

（コード番号 5801）

第２四半期連結業績予想との差異、通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成23年5月10日に公表いたしました平成24年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想と実績に差異が

生じましたので、下記の通りお知らせいたします。
また、最近の業績動向等を踏まえ、通期の連結業績予想の修正についても併せてお知らせいたします。

記

１．平成24年3月期第2四半期連結業績予想数値との差異（平成23 年4 月1 日～平成23 年9 月30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 101,700 6,000 5,700 4,000 17.61

実       績    値  （Ｂ） 100,802 5,105 4,830 2,780 12.24

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △898 △895 △870 △1,220

増 減 率            （％） △0.9 △14.9 △15.3 △30.5

（ ご 参 考 ） 前 年 同 期 実 績

（平成23年3月期第2四半期累計期間）
105,997 7,132 6,766 5,434 23.93

２．平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23 年4 月1 日～平成24 年3 月31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 203,900 10,500 10,300 6,900 30.38

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 194,300 6,400 6,200 4,000 17.61

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △9,600 △4,100 △4,100 △2,900

増 減 率            （％） △4.7 △39.0 △39.8 △42.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 3 月 期 ）
207,223 12,338 11,680 11,968 52.70

３．差異および修正の理由

第１四半期までは順調に業績は推移したものの、夏場の電力使用規制に備えた前倒し需要の反動

や、世界的な経済状況の停滞、悪化を踏まえた実需の低迷に伴う需要家の在庫調整の影響等により、

第２四半期に入り売上高が減少したことや、株価の下落により投資有価証券の評価損を計上したこ

と等により、第２四半期連結累計期間の四半期純利益に差異が生じました。

また、下期においても史上最高水準にある円相場や、タイの洪水によるサプライチェーンの分

断も含めた企業活動の停滞の影響、依然解決されないＥＵ域内の債務デフォルト不安など、現在

も経済の先行きが不透明で景気が回復する見込みは低いと予想されることから、通期の売上高、

営業利益、経常利益、当期純利益は前回発表予想を下回る見込みといたしました。

(注)上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さま

ざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上